
 
 

DT III –VENETO E FRIULI VENEZIA GIULIA  

Ufficio Affari Generali 

Sezione Acquisti 
 
Prot. DA SEGNATURA Trieste, DA SEGNATURA 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Aggiudicazione della procedura negoziata senza bando avviata per la fornitura annuale 
di carta A3/A4 uso ufficio da destinare agli Uffici delle Dogane e dei Monopoli del 

Friuli Venezia Giulia ed ai Laboratori chimici della Direzione Territoriale III. 
 

CIG: B302BCB61F 
 

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’Organizzazione di Governo; 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Determinazione Direttoriale prot. n. 129186/RU del 27 novembre 2018, così come 
integrata dalla Determinazione Direttoriale prot. n. 46255/RU del 18 aprile 2019 recante 
l’organizzazione delle strutture di vertice interregionali, regionali e interprovinciali; 
 
VISTO il D. lgs. 30 marzo 2023 n. 36 (c.d. “Nuovo codice appalti”) le disposizioni del quale 
sono efficaci a decorrere dal 1 luglio 2023; 
 
VISTA la determina dirigenziale Prot. n. 3357 R.I. del 11.09.2024, in forza della quale è stata 
indetta una procedura negoziata senza bando, mediante pubblicazione sul Mercato Elettronico 
Consip S.p.A. della RdO n. 4633772 da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’art. 108 del d. lgs. 36/2023 per la fornitura annuale di carta A3/A4 uso ufficio da destinare 
agli Uffici delle Dogane e dei Monopoli del Friuli Venezia Giulia ed ai Laboratori chimici della 
Direzione Territoriale III; 
 
CONSIDERATO che, entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte, 
sono pervenute n. 5 offerte presentate dai seguenti operatori economici: 
 

- GBR Rossetto SpA – P. I.V.A. 00304720287, valore offerto: € 13.976,58 + I.V.A.; 
- FACAU Cancelleria s.r.l. – P. I.V.A. 01304810326, valore offerto: € 13.314,30 + I.V.A.; 
- INGROS CARTA Giustacchini S.p.A. – P. I.V.A. 01705680179, valore offerto: € 

11.999,10 + I.V.A.; 
- FCE Udine s.r.l. – P. I.V.A. 02407840301, valore offerto: € 10929,75 + I.V.A.; 
- VALSECCHI Cancelleria s.r.l. – P. I.V.A. 09521810961, valore offerto: € 10.161,22 + 

I.V.A.; 
 
VISTO che in data 26.09.2024 si è proceduto all’apertura delle buste amministrative, il cui esame 
ha dato luogo all’attivazione del soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 101 del d. lgs. 36/2023 per 
carenze della documentazione amministrativa presentata, nei confronti delle ditte FACAU 
Cancelleria s.r.l. e FCE Udine s.r.l., che hanno fornito idoneo riscontro entro il termine assegnato 

ADM.DGDR0031.INTERNO.0003703.04-10-2024-RAllegato a ADM.ADMUC.REGISTRO UFFICIALE.0635545.15-10-2024-I



2 

e, pertanto, la procedura si è conclusa con l’ammissione alla valutazione delle offerte economiche 
di tutti gli operatori economici che hanno partecipato alla procedura; 
 
VISTO che l’offerta economicamente più bassa è di VALSECCHI Cancelleria s.r.l., che offre 
l’approvvigionamento di carta in questione per l’importo di € 10.161,22 + I.V.A.;  
 
PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il seguente: CIG: B302BCB61F; 
 
VISTO il seguente Quadro Economico della procedura:  
 

QUADRO ECONOMICO 
     

A) FORNITURA   

A1  
Fornitura di beni (carta uso ufficio) comprensiva della 
consegna, prezzo a corpo 

€ 10.161,22 

  Totale somme A) € 10.161,22 

     

B) SOMME A DISPOSIZIONE   

B1 
Incentivi per funzioni tecniche di cui all’art.45 D.Lgs. 36/2023 
(2%) 

€ 203,22 

B2 IVA 22% SU A1) € 2.235,47 

B3 IVA 22% SU B1 € 0,00 

  Totale somme B) € 2.438,69 

  Totale A)+B) € 12.599,91 

 
ACCERTATO che la ditta VALSECCHI Cancelleria s.r.l., con sede legale a Milano, Via Larga 
n. 8, partita I.V.A 09521810961, risulta regolare relativamente agli adempimenti INAIL INPS, 
come da DURC INAIL_4463960 con scadenza validità 1.11.2024; 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AFFARI GENERALI 
DETERMINA 

 
 
-Di aggiudicare, per l’importo di € 10.161,22 + I.V.A., la fornitura annuale di carta A3/A4, 
naturale e riciclata, uso ufficio, destinata agli Uffici delle Dogane e dei Monopoli del Friuli Venezia 
Giulia ed ai Laboratori chimici di questa Direzione, all’operatore economico VALSECCHI 
Cancelleria s.r.l., P. I.V.A. 09521810961, con sede legale in Via Larga n. 8 – Milano; 
 
-Di approvare il Quadro Economico indicato in premessa e conseguentemente: 
 



3 

-Impegnare l’importo di € 10.161,20 + I.V.A. imputandolo sul conto di budget 'FD.03.1000.20'  
“Materiale di consumo”, codice articolo: C01.0001.0035 “Carta”, di competenza degli Uffici 
destinatari della fornitura; 
 
-Impegnare l’importo di € 203,22 a titolo di spesa per il Fondo incentivazioni tecniche, sul 
medesimo conto di budget 'FD.03.1000.20' “Materiale di consumo” utilizzato per l’acquisto della 
fornitura, in dotazione a questa Direzione; 
 
-Di nominare Direttori dell’esecuzione del contratto i Direttori degli Uffici destinatari della 
fornitura, ciascuno per la rispettiva parte di competenza del contratto; 
 
-Di nominare “Assistente al RUP” il Funzionario Marina Scuderi della Sezione Acquisti 
dell’Ufficio Affari Generali della DT Veneto e Friuli Venezia Giulia; 
 
-Di disporre affinché il pagamento sia effettuato – accertata la regolare esecuzione 
dell’approvvigionamento del servizio - a seguito di ricevimento delle fatture, debitamente 
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
°°°°°°°°°°°°°°° 

 
Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di legge. 
 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO AFFARI 

GENERALI 
               ROSARIO GRECO 


